
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.2 予 51.2 前 52.6 予 51.9 前 2.2万人 予 4.5万人 前 53.8 予 53.9 前 0.0% 予 -

前 予 前 予 前 予 前 - 予 - 前 13.0万人 予 6.0万人

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.3% 予 4.4%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.75% 予 2.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
2,044.3
1,065.7
978.7
76.4

1,006.3
703.0
303.3
9.4

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
28.4
7.8
20.6
1.3

326.6
129.7
197.0
-9.3 

Silver (Mil oz)

5,218.3
5,092.8
5,134.7

11.0
$4.00 $10.00 $20.00$10.00$12.00

83.184
-0.289 

-￠75.00 -￠50.00

03/04（水） 03/05（木） 03/06（金）

1,669.0
1731.00B
1,666.0
1,695.4

31.7

アメリカ・小売売上高 01月 [前月比]アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]

03/03（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 02月

03/02（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 02月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 02月

アメリカ・貿易収支 01月

2026年3月6日

87.070
81.740

3月5日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,082.6
2,199.8
2,082.6
2,154.0

78.5
$0.00

Silver (Dec)
82.400

Gold (Dec) 
5,110.0

コメント
Precious Metal
金:下落、銀:下落、プラチナ:下落、パラジウム:下落
メタル価格は反落し、ドルの独歩高や米⾧期金利の上昇が強い押し下げ圧力となった。中東情勢の泥沼化に伴う原油高がインフレ懸念を増幅させ、FRBによる利下げ観測が一段と後退したことで、利息を生まないメタルへの投資妙味
が低下した。また、半導体輸出規制案の報道を受けた米株式市場の急落に伴い、損失補填のための流動性確保を目的とした換金売りも加わり、相場は軟調に推移した。
 
FX
ドル円:上昇　ユーロドル:下落
ドル円は米雇用関連指標の堅調さや中東情勢の緊迫化を背景に、基軸通貨としてのドル選好が再燃し、一時157.85円まで反発した。ユーロドルも原油急騰による欧州経済への打撃懸念からリスク回避の売りが先行し、一時1.15ド
ル台まで下落した。市場では有事の際のドル回帰が鮮明となり、日本や欧州はエネルギー価格高騰の影響を受けやすいとの見方から、主要通貨に対してドル全面高の様相を呈している。
ドル円:157.59 ユーロドル:1.1609

Fixing Prices

3月2日

AM

5,153.75

84.215

2,180.00

1,675.00

5,104.05

-

2,149.00

1,645.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/24

マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


