

3月5日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,110.0		82.400		2,082.6		1,669.0	
High		5,218.3		87.070		2,199.8		1731.00B	
Low		5,092.8		81.740		2,082.6		1,666.0	
Settlement		5,134.7		83.184		2,154.0		1,695.4	
Change		11.0		-0.289		78.5		31.7	
EFP		\$4.00	\$12.00	-¢ 75.00	-¢ 50.00	\$0.00	\$10.00	\$10.00	\$20.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,153.75	5,104.05
Silver	84.215	-
Platinum	2,180.00	2,149.00
Palladium	1,675.00	1,645.00

**コメント**

**Precious Metal**  
 金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落  
 メタル価格は反落し、ドルの独歩高や米長期金利の上昇が強い押し下げ圧力となった。中東情勢の泥沼化に伴う原油高がインフレ懸念を増幅させ、FRBによる利下げ観測が一段と後退したことで、利息を生まないメタルへの投資妙味が低下した。また、半導体輸出規制案の報道を受けた米株式市場の急落に伴い、損失補填のための流動性確保を目的とした換金売りも加わり、相場は軟調に推移した。

**FX**  
 ドル円：上昇 ユーロドル：下落  
 ドル円は米雇用関連指標の堅調さや中東情勢の緊迫化を背景に、基軸通貨としてのドル選好が再燃し、一時157.85円まで反発した。ユーロドルも原油急騰による欧州経済への打撃懸念からリスク回避の売りが先行し、一時1.15ドル台まで下落した。市場では有事の際のドル回帰が鮮明となり、日本や欧州はエネルギー価格高騰の影響を受けやすいとの見方から、主要通貨に対してドル全面高の様相を呈している。  
 ドル円：157.59 ユーロドル：1.1609

3月2日 週の経済指標一覧											
	03/02 (月)		03/03 (火)		03/04 (水)		03/05 (木)		03/06 (金)		
USA	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・確報値) 02月	前	51.2	予	51.2	前	アメリカ・ISM製造業景気指数 02月	前	52.6	予	51.9
		前		予		前	アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]	前	2.2万人	予	4.5万人
		前		予		前	アメリカ・ISM非製造業景気指数 02月	前	53.8	予	53.9
		前		予		前	アメリカ・貿易収支 01月	前	-	予	-
		前		予		前	アメリカ・雇用統計 02月 [非農業部門雇用者数・前月比]	前	13.0万人	予	6.0万人
Asia		前		予		前	アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]	前	4.3%	予	4.4%
		前		予		前		前		予	
		前		予		前		前		予	
Europe		前		予		前	マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月	前	2.75%	予	2.75%
		前		予		前		前		予	
		前		予		前		前		予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉					
2026/2/24	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)	
Long	28.4	326.6	2,044.3	1,006.3	
Short	7.8	129.7	1,065.7	703.0	
Net	20.6	197.0	978.7	303.3	
Change	1.3	-9.3	76.4	9.4	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。